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Wychodząc naprzeciw potrzebom dwustu Palestyńczyków ocalałych
z Gazy, Rosjanie dali im możliwość zamieszkania na zbudowanym
dla nich osiedlu.

Uciekinierzy z wojny pojawili się w Rosji już w listopadzie
2023 r. Nowe osiedle przeznaczone dla nich powstało w Groznym
–  stolicy  Republiki  Czeczenii,  gdzie  większość  mieszkańców
stanowią muzułmanie. Budowa osiedla zajęła pół roku, a czynnie
zatrudnieni  do  jego  powstania  byli  sami  uciekinierzy.  O
inicjatywie  zdecydował  Ramzan  Kadyrow,  powierzając  zadanie
fundacji prowadzonej przez jego matkę Aymano. Domy oddano w
20.  rocznicę  powstania  fundacji  Achmata  Kadyrowa  (ojca
Ramzana),  który  jako  główna  postać,  doprowadził  do
reintegracji  Czeczenii  z  Rosją.

W swoim przemówieniu w dzień oficjalnego oddania osiedla do
użytku,  Ramzan  Kadyrow  przypomniał,  że  szybka  decyzja
powołania do życia osiedla miała na celu pomóc im zachować
tożsamość  narodową,  bo  jak  mało  kto  Czeczeni  znają  smak
okrucieństwa  wojny,  głodu,  śmierci  bliskich.  Smutek
Palestyńczyków  stał  się  bliski  Czeczenom.

Ramzan Kadyrow otwarcie od początku wojny w Gazie udziela
wsparcia  Palestyńczykom.  Podziela  również  pogląd  prezydenta
Rosji,  który  od  dawna  uważa,  że  tylko  istnienie  dwóch
niezależnych  państw  jest  jedynym  rozwiązaniem  konfliktu
izraelsko-palestyńskiego.

W maju Rosja ostro potępiła izraelską operację lądową w Rafah
przewidując,  że  doprowadzi  ona  do  eskalacji  konfliktu.
Ambasador  Rosji  przy  ONZ  wielokrotnie  potępił  izraelskie
„prawo do samoobrony” na terenie okupowanym. Rosja nie uznała
też  Hamasu  za  grupę  terrorystyczną  i  przyjęła  jego
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przedstawicieli  w  Moskwie.

Kontakty między Rosją a Izraelem spadły do najniższego poziomu
w  historii.  Krokiem  udzielonej  konkretnie  pomocy,  Rosjanie
zawstydzają  tę  grupę  państw  arabskich,  która  niezmiennie
popiera  proizraelskie  Stany  Zjednoczone.  W  polityce
bliskowschodniej Rosja czytelnie wspiera państwa antyzachodnie
odpowiedzialne za podsycanie wojny na Ukrainie.
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